
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"
8

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti 2018

Viti 2019 Plan Fillestar 
Viti 2019

Plan i Rishikuar 
Viti 2019

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

04120

MBIKËQYERJA E TREGUT DHE 
ADVOKACIA E 

KONKURRENCES 76,443 75,500 75,500 75,750 51,667 45,498 -6,169
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

76,443 75,500 75,500 75,750 51,667 45,498 -6,169

76,443.0 75,500.0 75,500.0 75,750.0 51,666.7 45,498.0

Emri
Firma

Data
250.0

AUTORITETI KONKURRENCES

Totali i Shpenzimeve te institucionit

Diferenca

77

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Sekretari i Përgjithshëm

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Totali 



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
8 ne 000/leke

Emri i Grupit AUTORITETI I KONKURRENCES Kodi i Grupit 77

Programi
MBIKËQYERJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E 

KONKURRENCES Kodi i Programit 04120
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2018

Plan                   
Viti2019

Plan Fillestar Viti 
2019

Plan i Rishikuar Viti 
2019

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 45,923 53,000 53,000 53,000 35,333 32,032 -3,301
601 Sigurime Shoqërore 7,059 8,500 8,500 8,500 5,667 5,020 -647
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 14,542 10,260 10,260 10,260 6,840 5,835 -1,005
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0
606 FONDI Vecante 625 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 470 240 240 490 327 160 -167

Nen-Totali Shpenzime Korrente 68,619 72,000 72,000 72,250 48,167 43,047 -5,120
230 Kapitale të Patrupëzuara 0
231 Kapitale të Trupëzuara 7,824 3,500 3,500 3,500 3,500 2,451 -1,049
232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 7,824 3,500 3,500 3,500 3,500 2,451 -1,049
230 Kapitale të Patrupëzuara 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0
232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 7,824 3,500 3,500 3,500 3,500 2,451 -1,049

0

76,443 75,500 75,500 75,750 51,667 45,498 -6,169

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Sekretari i Përgjithshëm

Art.

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit AUTORITETI I KONKURRENCES Kodi i Grupit 77

Programi MBIKËQYERJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES Kodi i Programit 04120 8

ne 000/leke I II III IV

A Rezultatet nga raportet dhe monitorimet marreveshje dhe abuzim nr 23 11,000 478 50 21,600 432 50 21,850 437 32 12,914 404 -75 -28 -33 ......

B Vendime perqendrimesh nr 30 11,674 389 30 21,600 720 30 21,600 720 20 12,914 646 257 -74 -74

C Akte ligjore te vleresuara nr 34 12,348 363 35 14,400 411 35 14,400 411 23 8,609 369 6 -42 -42

D Trajnime, workshopoe per stafin nr 50 11,674 233 35 14,400 411 35 14,400 411 24 8,609 359 125 -53 -53

E Pajisje informatike kompjuterike ,zyrash dhe blerje automjeti nr 998 7,824 8 9 3,500 389 9 3,500 389 1 2,451 2,451 2,443 2,062 2,062
0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Shembull:
I II III IV V = IV - I V = IV - II V = IV - III

A Rezultatet nga raportet dhe monitorimet marreveshje dhe abuzim numër 11 11,000 1,000

B #REF! numër 19 #REF! #REF!
C #REF! numër 23 #REF! #REF! 11,000 240,000 22 9,000 240,000 27 17,524 194,739 11 #REF! -49.1% -58.3%
D #REF! numër 0 #REF! #REF! 10,500 880,000 84 7,200 820,000 114 5,380 614,399 114 #REF! 36.3% 0%

e Pajisje informatike kompjuterike ,zyrash dhe blerje automjeti numër 8

Sasia Faktike (ne 
fund te 8 mujorit 

vitit korent)

Shpenzimet 
Faktike (ne fund te 

8  mujorit vitit 
korent)

Kosto per Njesi Faktike (ne 
fund te vitit korent)Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese Sasia Faktike 

(2018)
Shpenzmet 

(2018)

Kosto per Njesi 
(sipas vitit 

paraardhes)

Njësia matese Sasia (v.2016) Shpenzimet 
(v.2016)

Kosto per Njesi 
(v.2016)

V = IV - I
Sasia (sipas 

planit te 
rishikuar te vitit  

2019)

Shpenzimet 
(sipas planit te 

rishikuar te 
vitit 2019)

Kosto per Njesi 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

2019)

Sasia e 
Rishikuar 
(v.2017)

Sasia (2019)
Komente

Sasia (v.2017) Shpenzimet 
(v.2017)

Kosto per Njesi 
(v.2017)

Sasia  (Faktike 
2017)

Shpenzimet 
(Faktike 2017)

Kosto per Njesi (Faktike 
2017)Kodi i Produktit Emertimi I Produktit

V = IV - III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i 
Përgjithshëm

V = IV - IIShpenzimet 
(2019)

Kosto per Njesi 
(2019)

Shpenzimet e 
Rishikuara 

(v.2017)

Kosto per Njesi e 
Rishikuar 
(v.2017)

Diferenca 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Diferenca Diferenca 



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: 4 MUJORE 2019

Kodi i Programit 04120 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit
Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 
paraardhes

Niveli i planifikuar 
ne vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik ne fund te 8 
mujorit vitit korent

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Produ
ktit

Objektivi 1 Mbikëqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitën 
dominuese dhe marrëveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli perqendrimeve

Rezultatet nga raportet dhe 
monitorimet

numer raportesh dhe vendimesh 50 50 50 32 64% .....

Mbikëqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitën 
dominuese dhe marrëveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli perqendrimeve Vendime perqendrimesh numer raportesh dhe vendimesh 30 30 30 20 67% .....

Mbikëqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitën 
dominuese dhe marrëveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli perqendrimeve Akte ligjore te vleresuara numer raportesh dhe vendimesh 35 35 35 23 67% .....

Mbikëqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitën 
dominuese dhe marrëveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli perqendrimeve

Trajnime, workshopoe per 
stafin

staf I trajnuar 35 35 35 24 69%

 ……….. ..... .....

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:

MBIKËQYERJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCES

Sekretari i Përgjithshëm

Qëllimi i programit është sigurimi i rregullave të barabarta të konkurrencës mes ndërmarrjeve në treg për të siguruar lirinë ekonomike të sipërmarrësve dhe sa më shumë zgjedhje për konsumatorët. Ndërhyrja ndaj 
sjelljeve antikonkurruese si marrëveshjet e ndaluara dhe abuzimi me pozitën dominuese për të siguruar funksionimin e konkurrencës së lirë dhe efektive në treg.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit



bbbbb

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2019
e të të

projektit projektit projektit

18AC501 Blerje pajisje zyrash dhe 
informatike 1000 2019 2019 1000 1000 0 0 0 Ne proces prokurimi

18AC601 Blerje Automjeti 2500 2019 2019 2500 2500 2451 2451 2451

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Komente
Kontraktuar

Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2019

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 

fillimi i vitit deri në 
periudhën aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 

raportimit 12-
mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i projektit deri 

në periudhën aktuale
Kodi projektit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i 
Përgjithshëm
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